
NEMOCNÍCE
JSHLAVA

smlouva zá vojováno 
pod o. tfHlLč. smlouvy: 1

národní tkáňové centrum
' AV'A

♦ 2 o - ji- :y,2

r/'vy
Tf.^ O

Smlouva o spolupráci při odběru lidských tkání ze zemřelých dárců

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

1. Národní Tkáňové Centrum a.s.
sídlo: Palachovo nám. 726/2, 625 00 Brno 
IČ: 28338766 
DIČ: CZ28338766
za statutární orgán: MUDr. Barbara Kubešová, předseda představenstva, Ing. Jakub 
Schůrek, MBA, místopředseda představenstva, Lukáš Schůrek, člen představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5840

(dále jen „NTC" na straně jedné)

a

2. Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
sídlo: Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 
IČ: 00090638 
DIČ: CZ00090638
jednající: MUDr. Lukáš Velev, ředitel 

(dále jen „nemocnice" na straně druhé)

v souladu s ust. § 269 odst. 2 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 285/2002 Sb., transplantační zákon, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 296/2008 Sb., o lidských tkáních a buňkách, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto:

1

smlouvu o spolupráci při odběru lidských tkání ze zemřelých dárců

Preambule

NTC prohlašuje, že je způsobilým subjektem k provozování činnosti tkáňového zařízení 
dle ust. § 2 písm. k) a ust. § 4 a násl. zákona č. 296/2008 Sb., o lidských tkáních a 
buňkách, ve znění pozdějších předpisů.

♦i i rot**-. < iiJuSayí CirttnPhJts

v t r-

í/



č. smlouvy:

národní tkáňové centrum♦
Článek I.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je vzájemný závazek smluvních stran spolupracovat při odběrech 
tkání za účelem získání vhodného biologického materiálu pro potřeby provádění 
transplantace v souladu se zákonem č. 285/2002 Sb., transplantační zákon, ve znění 
pozdějších předpisů a poskytovat si v této věci potřebné informace za podmínek 
uvedených v této smlouvě, vše v souladu s platnými právními předpisy.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

Nemocnice
1. V případě, že k tomu bude nemocnice oprávněna podle zákona, bude informovat NTC 

o zemřelých možných dárcích za účelem získání vhodných dárců tkání a za tímto 
účelem sdělí údaje uvedené v dokumentaci k pitvě, resp. zjištěné při pitvě, potřebné 
pro posouzení vhodnosti dárce a možnosti odběru. Nemocnice si je vědoma 
závažnosti poskytovaných údajů, které slouží NTC jako podklad pro posouzení 
zdravotní způsobilosti možných dárců a výběr dárců tkání.
Jde především o tyto informace, pokud budou nemocnici známy: 

údaje o okolnostech úmrtí 
předpokládaná příčina úmrtí 
čas umístění dárce do chladícího boxu
údaje o objemu krevních transfúzí a infúzí podaných dárci 48 hodin před úmrtím
délka hospitalizace a příčina hospitalizace
anamnéza
výsledky laboratorních vyšetření provedených v průběhu hospitalizace
délka umělé plicní ventilace
výsledky autoptického vyšetření dárce

2. Nemocnice před odběrem předá NTC kopii příslušné části zdravotnické dokumentace 
a stručný pitevní nález za účelem posouzení zdravotní způsobilosti dárce.

3. Nemocnice umožní kvalifikovaným zaměstnancům NTC (odběrový tým NTC 
proškolený pro odběry tkání) odběr tkání, např. rohovky, skléry, diafragma (bránice), 
cévy, kůže (dermoepidermální štěpy), muskuloskeletálních tkání (pouze mužů), kosti, 
ligamenta, fascia lata, svalové šlachy od zemřelých dárců.

4. Nemocnice umožní NTC odběr tkání v autoptickém sále, doba odběru tkání bude 
předem dohodnuta.

5. Nemocnice zabezpečí vhodné podmínky pro odběr tkání v předem dohodnuté době 
podle předem dohodnutých postupů.

2

NTC
6. NTC zjistí v souladu s platnými právními přepisy, zda dárce nevyslovil prokazatelně 

nesouhlas s odběrem dle ust. § 16 zákona č. 285/2002 Sb., transplantační zákon, ve 
znění pozdějších předpisů a rovněž zjistí nepřípustnost odběru od zemřelého dárce dle

WfOJf. • Cf*ttnirfc * 4

'Xr.rí '>í t



č. smlouvy:

národní tkáňové centrum♦
Článek IV.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Ukončit tuto smlouvu je možné na základě písemné dohody smluvních stran.
3. Jednostranně je možné ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí z jakéhokoliv 

důvodu nebo bez uvedení důvodu v tříměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta 
začíná plynout první den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Změny a dodatky této smlouvě je možné provést jen písemnou formou se souhlasem 

obou smluvních stran.
3. Vztahy, které nejsou touto smlouvou upravené, se řídí platnými právními předpisy 

ČR, zejména ust. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 285/2002 Sb., transplantační zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 296/2008 Sb., o lidských tkáních a buňkách, ve znění pozdějších 
předpisů. Při vědomí skutečnosti, že nemocnice je zdravotnickým zařízením, jež je 
povinno postupovat v souladu s právními předpisy upravujícími poskytování zdravotní 
péče a zdravotnických služeb, smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá činnost 
podle této smlouvy bude vykonávána a veškeré závazky uvedené v této smlouvě 
budou plněny v souladu s platnou právní úpravou včetně povinností týkajících se 
vedení zdravotnické dokumentace a utajení údajů v ní obsažených a rovněž 
s ohledem na rozsah oprávnění, na základě kterého NTC vykonává činnost tkáňového 
zařízení podle zákona č. zákona č. 296/2008 Sb., o lidských tkáních a buňkách, ve 
znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jeden stejnopis.

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy.

4

1 l<í*-tran a \
x PA'» f Fv

y



č. smlouvy:

^<^4 národní tkáňové centrum
♦
ust. § 11 zákona č. 285/2002 Sb., transplantační zákon, ve znění pozdějších 
předpisů.

7. NTC na vlastní náklady provede všechna laboratorní vyšetření k vhodnosti odebrané 
tkáně k dalšímu použití. V případě zjištění pozitivního výsledku laboratorního 
vyšetření, bude NTC informovat nemocnici.

8. NTC učiní záznam o odběru, který předá nemocnici k založení do zdravotnické 
dokumentace dárce. Záznam musí mít všechny náležitosti a musí obsahovat všechny 
údaje předepsané příslušným právním předpisem včetně předpisů o vedení 
zdravotnické dokumentace.

9. NTC si vyhrazuje právo posoudit před odběrem tkáň a v případě nevhodnosti odběr 
tkáně odmítnout. V těchto případech však nevzniká právo NTC na náhradu 
dosavadních nákladů vynaložených za účelem výjezdu do nemocnice.

10. NTC je povinno na své náklady zajistit transport odebrané tkáně z nemocnice do NTC. 
NTC je dále povinno na své náklady zajistit likvidaci tkáně odebrané NTC, pokud 
nedojde k jejímu použití pro léčebné účely, a takové zacházení s tkání, které bude 
v souladu s příslušnými právními předpisy včetně předpisů o nakládání s odpady.

11. NTC je povinno předat nemocnici aktuální seznam svých zaměstnanců (odběrový tým 
NTC proškolený pro odběry tkání) a tento aktualizovat v případě změn. Pracovník NTC 
je povinen prokázat svou totožnost a oprávnění příslušnému pracovníku nemocnice 
před odběrem. Pokud budou NTC vydány těmto pracovníkům průkazy prokazující 
zaměstnanecký poměr a oprávněnost jednat za NTC, je NTC povinno kopie těchto 
průkazů zaslat nemocnici a tyto kopie aktuálně měnit či doplňovat.

Strany stanovily kontaktní osoby k plnění povinností stran dle tohoto článku. Za NTC je
jím:

3

. Za nemocnici je jím:

Článek III.
Výše úhrady a platební podmínky

1. NTC uhradí nemocnici náhradu nutných nákladů při provádění odběru NTC stanovené 
paušální hodinovou sazbou ve výši

2. Celkovou výši za odběry provedené v daném měsíci uhradí NTC na základě faktury 
vystavené nemocnicí v následujícím měsíci. Splatnost faktury činí 90 dnů ode dne 
jejího vystavení.

3. Nemocnice prohlašuje, že zaměstnancům, kteří se budou podílet na realizaci této 
smlouvy, uděluje v souladu s ust. § 304 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, souhlas s jinou výdělečnou činností. NTC předloží 
nemocnici seznam těchto zaměstnanců, a to nejpozději do 14ti dnů od uzavření 
smlouvy. NTC bude nemocnici průběžně informovat o jakékoliv změně 
spolupracujících zaměstnanců.

4. Nemocnici nevzniká vůči NTC žádný další nárok na úhradu nákladů a odměn 
v souvislosti s uskutečněním odběru.

5. NTC nemá vůči nemocnici právo na náhradu jakýchkoli nákladů, které mu vzniknou 
v souvislosti s touto smlouvou.

- Kč za každou započatou hodinu provádění.

Hářcxjffi 1 kJ/Vřvt Qřrtt/ym a j.

fy



č. smlouvy:

Nil/ národní tkáňové centrum
♦

|!'is Miktik, pííspS»*Bvž stganlms
: KS 33 Jihlava
^03fK=S3& •-.(?. GZ00090638 

15> 111, i 567 301212

V Jihlavě dne

Nemocnice Jihlava příspěvková organizace
-2-

MUDr. Lukáš Velev, ředitel

V Brně dne ,/j . 4/l- /(P^ 2_

Národní Tkáňové Centrum a.s.
40*-?

i
A loa^ ss^

MUDr. Barbara Kubešová, předsedkyně představenstva,'^iQg^Jalcjab^Ščhůrek, MBA,
místopředseda představenstva, Lukáš Schůrek, člen představenstva

5

mrveni thtftM Cmíívm í ••

jí/




